REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT
MINISTRI

Nebo 734 prot. firane, me % .9 . 2017

PiER

MIRATIMIN E SUPPLEMENTIT TE TRASHEGIMISE BOTERORE TEi PLANIT TE
MENAXHIMIT TE

‘PEIZAZHIT Tii MBROJTUR UJOR/TOKESOR POGRADEC’

N& mbéshtetje t& nenit 102 t& Kushtetutés dhe né zbatim t& nenit 42, té ligjit nr.81/2017, “Pér
zonat e mbrojtura”,

URDHIEEROJ:

1. Miratimin e Suplementit t& Trashégimis¢ Botérore t€ Planit t& Menaxhimit t&¢ “Peizazhit t&

mbrojtur ujor/tokésor Pogradec™, t€ pérgatitur né bashképunim me Ministriné e Kulturés né
kuadér t& projektit IPA ndérkufitar “Drejt forcimit t& qeverisjes sé& trashégimis€ s& pérbashkét
natyrore dhe kulturore ndérkufitare t& rajonit t& ligenit t& Ohrit”, t& financuar nga Bashkimi
Evropian, sipas tekstit bashkélidhur,

Suplementi i Trashégimisé¢ Botérore (& Planit t& Menaxhimit t& “Peizazhit t€ mbrojtur
ujor/tokésor Pogradec™ &shté pjesé pérbérése integrale e planit & menaxhimit t& Peizazhit t&
mbrojtur ujor/tokésor Pogradec, miratuar me Urdhérin e Ministrit nr. 2026, daté 31.12.2014
“Pgr miratimin e planit t&¢ menaxhimit t& peizazhit t& mbrojtur ujor/tokésor Pogradec™.

 Pér zbatimin e Planit t¢ Menaxhimit ngarkohet Komiteti i Menaxhimit t& Zonés s¢ Mbrojtur,
Agjencia Kombétare € Zonave t€ Mbrojtura, Ministria e Kulturés, Instituti i Monumenteve té
Kulturés, Inspektoriati Shtetéror i Mjedisit dhe Pyjeve, Ministria e Bujgésisé, Zhvillimit
Rural dhe Administrimit t& Ujérave, Bashkia Pogradec dhe Agjencia Kombétare e Mjedisit
duke bashképunuar me strukturat pérkatgse t& pérfshira dhe palét e tjera t& interesuara.
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4. Pér & mbikqyrur zbatimin e Suplementit t&¢ Trashégimisé Botérore t& Planit t& Menaxhimit té
“Peizazhit t& mbrojtur Pogradec™ ngarkohet Komiteti i Menaxhimit t& Zon&s s& Mbrojtur.

5. Bazuar né dispozitat e ligjit “Pér zonat e mbrojtura”, t& ndryshuar, Suplementi i Trashégimisé
Botérore t& Planit t¢ Menaxhimit t& “Peizazhit t¢ mbrojtur ujor/tokésor Pogradec” t&
pérfshihet dhe t& integrohet né politikat, planet, programet dhe veprimtarité q& lidhen me to si
dhe né vendimmarrjet né nivel kombétar, rajonal dhe vendor.

6. Suplementi i Trashégimisé¢ Botérore t¢ Planit t& Menaxhimit t& “Peizazhit t€ mbrojtur
ujor/tokésor Pogradec”, t& publikohet né fagen zyrtare t& internetit t& Ministrisé s¢ Mjedisit.

7. Pér zbatimin e kétij Urdhéri ngarkohet Komiteti i Menaxhimit t& “Peizazhit t& mbrojtur
ujor/tokésor Pogradec”, Ministria ¢ Mjedisit, Ministria e Kulturés, Agjencia Kombétare e
Zonave t& Mbrojtura, Instituti i Monumenteve t& Kulturés, Agjencia Kombétare e Mjedisit
dhe Inspektoriati Shtetéror i Mjedisit dhe Pyjeve.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

.
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